РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАХАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
403550,  х. Захаров  ул. Набережная, д. 11. тел/факс 8-84466 4-41-37 ОКПО 04126608
р/счет 40204810600000000335 в ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской области  г. Волгограда ИНН/ КПП 3412301267/341201001
______________________________________________________________________                                                      РАСПОРЯЖЕНИЕ
15.03.2024 г.                                  № 14 -р
Об утверждении перечня источников
Противопожарного водоснабжения на территории
населенных пунктов
Захаровского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Постановления главы Захаровского сельского поселения от 13.03.2023 г. № 17/1 «О создании в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных в сельских  населённых пунктах и прилегающих к ним территориях Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района
 Волгоградской области , Уставом Захаровского сельского поселения и в целях повышения уровня противопожарной безопасности:
1. Утвердить прилагаемый перечень пожарных водоемов (приложение № 1) и перечень пожарных гидрантов (приложение № 2), как источников наружного противопожарного водоснабжения на территории населенных пунктов Захаровского сельского поселения;
2. Разместить распоряжение на официальном сайте в сети «Интернет»
3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
И. о главы Захаровского
[bookmark: _GoBack] сельского поселения                                      О. С. Манойлина

Приложение №1
к распоряжению
от 15.03.2024 г. № 14 -р

перечень водонапорных башен расположенных
на территории населенных пунктов Захаровского сельского поселения
	№ п/п
	Наиме
нование
	Расположение
(привязка к местности)

	1.
	ВНБ 1
	х. Захаров, ул. Заречная

	2.
	ВНБ 2
	х. Селиванов, ул. Придорожная

	3.
	ВНБ 3
	х. Евстратовский, ул. Овражная

	4.
	ВНБ 4
	х. Казачий, ул. Лесная

	5
	ПВ
	х. Гвардейский, ул. Мира, 1

Приложение №2
к распоряжению
от 15.03.2024 г. № 14 -р
РЕЕСТР
ПОЖАРНЫХ ГИДРАНТОВ
на территории населенных пунктов Захаровского сельского поселения
	1.
	ПГ
	х. Захаров, ул. Центральная, 1

	2.
	ПГ
	х. Захаров, ул. Садовая 3/1

	3.
	ПГ
	х. Захаров, ул. Заречная 3

	4.
	ПГ
	х. Захаров, ул. Молодежная 14

	5.
	ПГ
	х. Казачий ул. Лесная 24